

公司代码: 688610 公告编号: 埃科光电

合肥埃科光电科技股份有限公司 2024 年年度报告摘要

- 第一节 重要提示
1. 本年度年度报告来自半年度报告全文, 为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划, 投资者应当到 http://www.sse.com.cn/portal/ctnode/ctnode_detail.jsp 网站上仔细阅读半年度报告全文。
 2. 重大风险提示
 3. 重大风险提示
 4. 公司在本年度报告中描述可能存在的风险因素, 敬请查阅“第三节管理层讨论与分析”之“四、风险因素”部分, 请投资者注意投资风险。
 5. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实性、准确性、完整性, 不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏, 并承担个别和连带的法律责任。
 6. 公司上一年度未盈利且尚未实施回购。
 7. 重述会议通过的本报告期利润分配预案及公司利润分配预案
 - 2024年度公司以现金为对价, 采用集中竞价方式回购公司股份金额约4,991.73万元(不含交易费用), 公司2024年半年度不进行利润分配, 不派发现金股利, 不送股, 不以资本公积转增股本。
 8. 是否存在公司治理特殊安排等重要事项
 9. 公司治理基本情况
 10. 公司治理基本情况
 11. 公司治理基本情况
 12. 公司治理基本情况

| 股票种类 | 股票上市交易所及板块 | 股票简称 | 股票代码 | 变更前股票简称 |
|------|------------|------|--------|---------|
| A股 | 上海证券交易所科创板 | 埃科光电 | 688610 | 不适用 |

1.3 存在表决权差异情况
□适用 √不适用

此外, 以消费电子领域为代表, 电子制造业围绕电子产品组装工艺环节的设备, 测试以及部分缺陷检测等应用场景, 对相机模组有着重要的需求。公司依托在机器视觉、图像处理领域的技术积累, 将大规模量产对电子制造领域的应用需求, 为公司产品系列化、客户规模化、主营业务提升和充分产能利用奠定重要基础。

公司在新型显示领域根据不同行业技术发展不同工艺段的技术需求拓展产品应用市场, 初步形成了新型显示领域核心器件设备检测应用产品体系。点灯检测是新型显示领域的典型应用, 多年来, 公司推出的多款冷光源面光源相机, 可满足各种尺寸、精度要求下的显示屏点灯检测场景, 被广泛应用于液晶面板检测等生产环节。其中点灯检测相机分辨率普遍高于相机最高分辨率达13.5%, 充分满足超高分辨率检测需求, 在VR、AR等产品领域应用发挥重要作用。

报告期内, 公司新增OLED面光源相机产品, 在VR、AR等产品领域应用发挥重要作用。报告期内, 公司新增OLED面光源相机产品, 在VR、AR等产品领域应用发挥重要作用。

报告期内, 公司新增OLED面光源相机产品, 在VR、AR等产品领域应用发挥重要作用。

| 归属于上市公司股东的净利润 | 15,723,134.60 | 15,751,385.43 | -0.18 | 70,483,471.38 |
|------------------------|---------------|----------------|------------|----------------|
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -3,676,972.70 | 8,767,334.25 | -141.94 | 58,580,305.90 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 31,753,343.01 | -46,082,881.93 | 不适用 | -11,809,511.09 |
| 加权平均净资产收益率 | 1.07 | 1.91 | 减少0.84个百分点 | 22.29% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.23 | 0.27 | -14.81 | 1.38 |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.23 | 0.27 | -14.81 | 1.38 |
| 研发投入占营业收入的比例 | 17.98 | 12.59 | 增加5.39个百分点 | 8.51 |

3.2 按季度分季度的主要会计数据
单位: 百万元, 人民币

| | 第一季度 (1-3月) | 第二季度 (4-6月) | 第三季度 (7-9月) | 第四季度 (10-12月) |
|---------------|----------------|----------------|----------------|------------------|
| 营业收入 | 62,888,021.85 | 63,096,171.32 | 57,490,017.99 | 64,784,054.48 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 5,167,557.08 | 6,679,374.00 | 168,735.85 | -292,532.33 |

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -19,540,846.23 | 10,781,864.61 | 7,804,087.30 | 32,306,237.33 |

经营活动产生的现金流量净额 -19,540,846.23 | 10,781,864.61 | 7,804,087.30 | 32,306,237.33 |

季度数据与已披露定期报告数据差异说明
□适用 √不适用

4. 股东情况

4.1 普通股股东总数、表决权恢复的优先股股东总数和持有表决权恢复的优先股股份总数及前10名股东持股情况

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,015 |

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户) 不适用 |

截至报告期末表决权恢复的优先股股份数量(股) 0 |